
4 N~IÕ(iO$

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEU~INHA - AVrSO DEÚCrTAÇÃO-
PREGÃO PRESENCIAL N" 2811.0212017 - A Prefenura Municipal de Frechelrloha-Cê. através da
comssac de Pregao toma público para conhecimento dos interessados. que no próximo dia 11 de
Dezembro de 2017, ás. 13h.. estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencia! NL'
2811.02/2017, cujo Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de refetções prontas
destinadas às atividades das diversas Secretarias do Município de Frecheirinha-CE.. O Edital
estará dlsponivel no Sitio: bttO"/lW\,Ao; tçe r,.eQavbrllicitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de
Licitação, no horário das 08h às 121;, na Sede da Prereilura â Rua Joaquim Pereira. Nt 855. Centro.
Frecheirinha·CE. 28 de Novembro de 2017. Marcos Douglas de Sousa Lima- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Tema público que requereu ã Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença

~!'l!'~f~i7d~~~~:M;:;~e3~aéatm~~l~:~t:;~~~f~~Ç~~~~í~~~it~:'e~êÊ~F~i:::r~~~~~~
cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruçõesde ucenctameruo da SEMACE

ESTAt:[O 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA- AVISO DE LICITAÇÃO-

io~nEaG~glfc~~S~(~~~~'F!:;s2:n~t1~~'~;~;1-2~~~~~~~:~~~~Ufro~~1~~oeJ~v,;~~~~:Ç~~Pd~~
Serviços de Locação de InfraestruhJra. Show Artístico e Serviços Diversos Destinados à
Realização do 12q Plndcrecana {Festival Internacional da Cana-de-Açúcar} no Munk:ipio de
Pindoretama-ce. marcado para o dra 08 de Dezembro de 2017. na Sede da PMP, localizada na Rua
Juvenal Gondhn, 1'F 221. Centro. às 08h30min. Para aquisição de cópias do Edita!. os interessados
deverao di,igir-$e a Sede da PMP, no perrccc de oah às 12h, em dias de expediente ncrmaí a partir da
data de publicaçao deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: ~.P.:;f~"'~r:.Lçg.·g,w.br:!1.çitruAes-,
Pindoretama~E~27 de Novembro de 2017. José JoacilioAiresAlbino- Pregoeiro.

ESTADO 00 CEAR.ç.-PREFEiTuRAMUIIIICIPAl OESOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) N" 06912017-SECOG ~ CenU.1 de LicilaçÕES.DatadeAberlura: 1211212017.as
10n (Hor'rio de Brasílía). OBJETO: REGISTRO DE PRECOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATACOES DE EMPRESAS ESPEClAlIZADAS PAAA FORNECIMENTO DE SALOES DE

~~~:R~ ~~~V~i~.f0~~T{'o~8:g'0~Ap~ptSD~E!f:~~A'W~~/~~~lüf...5fJSJ;~163CJ.:rf'tsR~
PREFEITURA MUNICIPA.L DE SOBRAL, PELO PE_RíODODE 12 (DOZE) MESES. PODENDO_SER
PRORROGADO A CRITffilO DA ADMINISTRACAO. Valor do Edital: Gratuilo. INfORMACOES:
SlIe: !!'ffl!'!A.OJ!I.'!J."~ ..9o.l(,J>.r,(ACESSE - UCJTAÇOES) e à Rua VuialO de Medeiros. W 1.250, 4°~~r;:~:00ê::~e\~8~;:JJ~~157e 1254. Sobrat·CE. 28 de Novembro de 2017. O Pregoeiro - Ricardo

GESAIAS PEREIRA AZEVEDO - ME
CNPJ 28.804.467/0001-03

Torna público que recebeu da Autarquia do Meio Ambiente do Municfpio de Amontad;3-
AMAMA. a Licença (LO - Licença de Operação) para atividade de fabricação de móveis
[com predominância de madeira, com endereço na Rua João Pereira, 31 - Distrito de
IMoitas - CEP 62540-000 - Amontada - Ceará. Declara ainda que cumpriu com as
exigências contidas nas Normas e Instruções de LicenciamentodaAMAMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DEJIJOCA DE JERICOACOARA • CE
CNPJ 23.718.034/0001-11

Torna público que requereu a Superintendência Estadual do MeioAmbienle - SEMACE a
licença slmplificada por Autodeclaração -lSAD para Sistema deAbastecimento de Água
com Simples Desinfecção - SM no Município de Jijoca de Jericoacoara nas localidades
de Córrego Perdido. Cruzeiro do Brandác, Lagoa das Pedras. Borges. Zona Rural do
íMunlcípio. Foi determinado o cumprimento das exícêncías contidas nas Normas e

)

eSTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRIIIIHA~ DECRETO DE DEMissÃo
-Decn:toN° 13·A de 23 de Agosto de 2017. O Prefeito Municipal de Frecheirinha-Cli. no uSOde suas
aíribuíçôes legajs. e de acordo com OArt. 168. §3Ci e foJt. 136. Inciso 11ele Art, 137 do Estatuto dos

~:~&tif2~1utr.~a~~d;e~od:b:''::: ~oq~e~lt~~tJ:;ol~~~~M~~~~tt;r~~EDt1~~ort~
~~~~I~ê~~O~~n~~ica~a~:~~~lep~g=i~~~~p~,[a~~'Ti~?sa d~egOe1rt;n~)Afa~~s~eti~~
Frechoirlnha-CE. 23 de Agost'o de 2017. cartecne JuniordeAraüjo-Prefeito Municipal.

eSTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -AVISO DE LlCITACÃO - PREGÃO
PRESENCJAL N" 421110112017 - Data deAbertura: 08i12,12017.às 09h. OBJETO: Aquisição de gás
GLP (gás liquefeito de petróleo) 13 i<.g õestínado às Secretarias de Assistência Sodal. Saúde e
Edutaçao, Cyltura e üesoonc do Munícipiode Marco-CE VALOR DOEOITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais).
INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal,Av. GuidoOstemo. S!NlI

• Térreo. Centro. Fone: (88)3664-1415.
Marco-CE.21 de Novembro de 2017. Isis Vara Farias Sousa & Secretària de Assistência Social;
Atex Sandro Rodrigues de Castro - Secretário de Saüde e Maria Edineila snveíra- Secretaria ele
Educação. Cultura e Desporto.

.ESTADO DO CEARA -~P~REFEITURAMUNICIPAL DE MARCO -AVISO DE liCITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL W 421110212017 - Data de Abertura: 0811212017. ás 13h. OBJETO: Aquisição de
combustíveis para atender as necassioades das diversas secretarias ga Prefeitura do Municlpio de
Marco-CE. VALOR DO EDITAL: RS 20.00 (Vinle Reais). INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av.
Gutdo Ostarno, SiNt!. Térreo. Centro. Fone: (as) :>664-1415. Marco-CE. 21 de Novembro de 2017.
Sandro Reubem Ostemo Mourão -Chefe de Gabinete. Jesus Dyêgo Armando Silva - Secretário
de Administração. Planejamento e Finanças, Maria êemena Silveira - Secretária de Educação,
Cultura e Desporto, Ale:x Sandro Rodrigues de Castro - Secretário de Seúde, Marcos Valério
Monte Rocha - Secretárfo de Infraestrutura. 151sVara Fartas Sousa - Secretária de Assistência
Soclat e Geraldo Bastos Ostemo Júnior-$ecretârJo de DesenvolvImento EconômIco, Ciência e
Te-cnofogia.

ESTAD9 DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl- OESOSRAL -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO (SRP) N" 10512017 - SMS -Conlrol de Licitações. Data de Abertur,,: 12/12/2017. às
10h. OBJETO: Regislrode Prece para Futura e Even1ual Aquisicaode TELA DE NYLON. destinados as
atividades de combate â Dengue. Chlkungunya' e Zika Vírus re altz aqas peta
Secretaria Municipal da Saúde de sonrat-cz. Valor do Edltal: Gratuito. INFORMAÇOES: Site:
~~-º!l!;))~.g9.~J?J. (ACESSE - LlCITAÇOES) e à Rua Wialo de Medeiros. N' 1.250.4' andar.
Fones: (88) 367;"·1157 e 1254. Sobral..cE, 28 de Novembro de 2017. A Preqcelra - Isabel cunbe
dos Santos.

ESTADO DOCEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AIIISODE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) N' 07112017 - SMS - Central de licilações. Data do Abertura: 12/12/2017. à,
15h (Horário de Brastua}, OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Cornrataçâo de

~~f~~l~e:~ec:~~:~~~:~r;~~rd;::i~u~~~!/~~6~~~;f~;~~~~;~~~~~:;~~o~~~aeir:
adequada). Valor do Edital: Graluilo. INFORMAÇOES: Site: ~~al.c".gov.br. (ACESSE -
L1CITAÇOES)eàRua wrtaro ce Medeiros. N' 1.250. 4' andar. Fones: {88}36i7-1157 e 1254. Sobro I·
CE. 26 de Novembro de 2017. O Pregoeiro - Rícardo Barroso Castelo Branco.

ESTAll.0 DO CEARÃ-:-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGAO PRESENCIAL (SRP) N'07212017 - SECJEL -ADENDO 01-Central de Lícitações. Data de
Abertura: 30111:'20í7, às 10h (Horário de Brasilia]. OBJETO: Registro de Preço para futuros e

;=~~;i~cg~~d~d~~g~ar:w:~~.t!;{r:~:zg~~:~~~~~~~~1:t~:~~:r;r:,ea~~:~t~
promovidos pela Secretaria da Cu!tura,)u\lenlude, Esporte e tazer. pelo pencoc de 12 (Doze) meses.
Valor do Edital: Gratu.Io.INFORMAÇOES: Sue: www50bral.ce.9Ql!...Qr.{ACESSE-lICITACOES)e
ã Rua Vinato de Medeiros N° 1.250, 4i1 andar. Fones: (88) 3677·1157 e 1254. Sobral-CÉ, 28 de
Novembrode 2017. O Pregoeiro -Ricardo Barroso castete Branco.

Estado do ceará- Prefeitura Municipal de Tejuçuoca . Aviso de Ucitação. A Comissão de Licitação
de Iejuçuoca IOmapúblico para conhecimento dos irneressadcs que no próximo dia 14 de dezembro de
2017 às 09:00hs. estará abnnclO processo na mo:iaidade Tomada de Preços sob n" 2017.11.23.01
TPFMS. cujo objeto é a conlralaÇáo para execução dos serviços de refClma de diversos POS1osde Saúde

em diversas localidades no Municipo de Tejo;;uoca-CE, na ~Ia de ÇOlri~O ali ~iÇi!QÇéQ.~ilvi1\4i nil
Rua Mamede Rodtiglles Teixeira. 469 - Centro - Tejuçuoca -Inforniações: (085) 3323-1287. ~ de
08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 2.3 de novembro de 2017. Francisco Jose de Araújo - Presidente.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de CUixeré - Aviso de Licitação.A Comissão de Licitação
de Quixeré comunica aos interessados que no próxnno dia 14 de dezembro de 2017, às 09:00 h, estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços 1'1" 2811.0112017. CUjoobjeto é a conlralação de
empresa especialiZada para sel'\líços~e ampliação. reíonna. melhoria. eficientização e instalação de
lumiJ'lárias vapor metálica" lecnoiogia Lad no Parque de Iluminação Pública e demais espaços do
Municfp;o de Ooíxeré-Ceará, O e<lÍ1alcompleto estara ã disposição nos dias úleis após esta pubncaçác
no horário de 07;30 as 13:OOhr.na sede da Plefeitura na Rua Padre Zacanas. 332 - Centro ou através
do Portal de Ucitaçôes no endereço eletrônico www.tce ce.go\l.brnicitacoes e ww-.·v.quixete.ce.gov br.

DIARIODO NORDESTE
FORTALEZA. CEARÁ· TERÇA-FEIRA. 28 DE NOVEMBRO DE 2017

I-r

ESTAt:[O 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINBA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGAO PRESENClAL N" 2811.01/2017 - A Prefeilura Municipal de Frecheirinha-CE. alfavés da
Comissão de Preg30 torna publico para ccnneeímento dos interessados. que no próximo dia 11 de
Dezembro de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
2611.01í2017" cujo Objeto: Contratação de prestação de serviços de provedor de ínternet24 (Vinte
e Quatro) horas por dia. 07 (Sete) dias por semana,junto às diversas Secretarias doMunicipio de
Frecheinnha-CE. O Edital estará disponível no Sitio htto:JNNlYl.tfi_ce.qo",br:1icitacoes ou nos dias
úteis na Sala da Comissão de licitação. no horário das 08h às 2h, na Sede da Prefeitura à Rua
Joaquim Pereira, N° 855. Centro. Freehelrinha·CE, 28 de Novembro de 2011. Marcos Douglas de
Sousa Uma-Pregoeiro.

ESTADO DO cEARÁ- PREFEITURA MUNtCIPAL DE CARIDAOE -RESULTADO DE HABILITAÇÃO
- TOMADA DE PREÇOS N' 008/2017IFGITP - OBJETO: Ccntratação de empresa para recuperação
de vias públicas em pedra tosca na sede e disüitos do Município de Garidade-CE. O Presidente da CPL

~;N~~~UÇ"OEigleé"sa~~~IÇ~S deEI'I:'~~e;r 'iJ'~~~~~çã~o~s~~t"çõ~~B~g~ª~io~
SER\(jÇOS LTOA e CONSTRUTORA MARTINS PROJETO EIRELI- EPP: JNAi!llJJMl.ft~: APLA
COMERCIO. SERViÇOS. PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI I,I1E.PROJET CONSTRUÇOES .

~~~f~Jc~l:~~~~~6~MI~~~t~~68~~~~~~1~~tt%;~~s'éT~~;;;a~â~:'~tv~:
Sede da Comissão Permanente de Licitações em Caridade-C E.licaAberto Prazo de Recurso. conforme
M. 109. Inciso I. "a" da LeI N' 8.666/93. Carid.de-CE. 14 de Novembro de 2011. Aluizio Br"ll.
'reveres-. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Terna-se públko que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença
Simplificada por Auto Declaração _ LSAO para Sistema de Abastecimento de água nas
Localidades de Varz'ea: Grande/ Vila Urubu, Corrego da Vitôria, Sucúrujuba, Patos e Campestre
na Zona rural no Municipio de Itarema-CE. Foi detenninado o cumprimento das exigênCias contidas
nas Normas e Instruções de Ucenciamentoda SEMACE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSRAL - AVISO DE DIVUbGAÇÃO 00
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E AVALIAÇAO fiNAL -
CONCORRÊNCIA P\ÍSUCA N' 00312017-SEFIN - OBJETO: CONTRATACÃO DE SERVICOS
JuRiolcos JUNTO A PREFEITURA DO MUNJCIPIO PARA RECUPERAÇÃÓ POR VIA JUDlélAL
DOS CRÉDITOS NÃO AOI~'PUDOS 00 FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO FUNDAMENTAL E DE VALORlZACÃO 00 MAGISTERIO -FUNDEF, NO PER!ODO NÃO
PRESCRITO NOS ANOS DE 98 A 2006. A Comissão Permanente de Licitação. em cumprimento ao

~2~~~~~·cli~cipsg~jií~~Q~~L:~·:!~~9~ac:'~~~~~t:~s~~~~~i:~e~f~~:~eÃ~~1i~~Fe~~~:
Comissão declarou a seguInte Classificação final: l' Lugar: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS
ASSOCIADOS com Nola de Avalíação final (AF) = 1.000 pontos. sendo 600 ponlos do Indice TécnIco
(IT) com fator de ponderação 6 e. 400 pontos do ind.ce Preço (IP) com lator de ponderação 4.

ç~t~ctAJe~G~otaô~:~~~~a.e~I!~~eF~rioIT:~)~8i4,ra~~16:"~d~O~t~~{s:~~~~~
lndice Técnico {ITj com fatO/" de ponderação 6 e. 400 pontos do indice Preço (IP) com fator de
ponderação 4. estabelecido 10% de taxa de remuneração sobre os valores recuperados. Fica Aberto o
Prazo Recursal de acordo cem a legislaçao vigente. Passado o prazo recursal e não havendo manifesto
de recurso. o processo seré encaminhado à Seoetaria doOrçamento e Finanças (SEFIN) para a devida
apreciação e homologação final. comíssão Pennanente de üdlação. Sobtal·CE. 27 de Novembro de
2011. Karmelina Marjoric Noguoira Barroso - Presidente.

nau . Aviso de Prosseguimento • Pregão
~'e Maracanaú torna público, para conhecimento dos

interessados que no próximo dia 05 de dezembro de 2017 às 09:00h. na sede da Comissão de
Pregôes da Prefeitura de Maracanaú.localizada à Avenida 11.N'. 150 - Centro Administrativo.
Conjunto Jeretssatl I. Maracanau-CE. realizará o prosseguimento co Pregão Presencial, CUj%~~

objeto é o Regíslrc de Preços visando a aquisição de materiais odontológicos, de interesse da



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°221 IFORTALEZA, 28 DE NOVEMBRO DE 2017

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Cãmara Municipal de
Aracati toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n? 00912017 referente à assessoria técnica administrativa
nas ações referentes à Transparência Pública e nos atos administrativos em geral junto ao Poder Legislativo de Aracati, com data de abertura marcada para o
dia 13/1212017 (abertura dos documentos de habilitação) e no dia 14/12/2017 (abertura das propostas de preços), ambas às 08hOOmin. Outras informações e
aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Aracati, sito à Rua Coronel Alexanzito, n° 448, Centro, Aracati - CE, no horário
de 08hOOmin às 14hOOmin.Aracati - CE, 27 de novembro de 2017. Antônio Lúcio Monteiro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no
próximo dia 14 de dezembro de 2017, às 09:00 h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 2811.01/2017, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para serviços de ampliação, reforma, melhoria, eficientização e instalação de luminárias vapor metálica e tecnologia Led no Parque de
Iluminação Pública e demais espaços do Município de Quixeré-Ceará. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário
de 07:30 às l3:00hr, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro ou através do Portal de Licitações no endereço eletrônico www.tce.ce.gov.
br/licitacoes e www.quixere.ce. Quixeré-Ce, 28 de novembro de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 06.013/2017 TP. A Presidente e Pregoeira da Comissão
Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de dezembro de
2017 às 9:30h (nove horas e trinta minutos), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, loca~' Pedro
Augusto, 53, Centro, Guaiúba, CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de emp~'li;ii'àiÓed8tro.2 de
l!m Posto de Saúde no Bairro São José na Sede do Município de Guaiúba, o qual se encontra disponível no endereço acima, niOO ''iif "'de 08:00h às 12:Q9
A Presidente e Pregoeira. ,-0Q:- 131 <:0

t-e: _, O
*** *** *** - FO:J1A c.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município comunica aos '~eressados próximoX
dia J3 de dezembro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n" 16/2017-SESA, cujo iéto é a a de gas.es:.'Il
especiais, medicinais e cilindros para o Hospital e Maternidade Municipal de Viçosa do Ceará. O edital estará à disposição do~crBte SaíI@~iAif.ijhasúte~
após esta publicação no site: www.tcm,ce.gov.br/tce-municipios, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoesenohoráriode08:00hàs 12:l\tfu e.de 14:bob às 17:00hs, .
na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do CearálCE, em 27 de novembro de 2017. "" r, r.

~U/v ~ot;__CV
*** *** *** ~~~

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. A Prefeitura Municipal de Paracuru, através da Secretaria de Educação,
por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico n" 2711.01/2017-GM, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de pneus e cãmaras de ar, destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas das Unidades Administrativas da Prefeitura
Municipal de Paracuru-CE. Inicio do Acolhimento das Propostas: 28 de novembro de 2017, às 14hOO;Data de Abertura das Propostas: 08 de dezembro de
2017, às 10hOO;Início da Sessão de Disputa de Preços: 08 de dezembro de 2017, às llhOO. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edita1
completo poderá ser adquirido do site: www.bl1.org.br. Paracuru-CE, 27 de novembro de 2017. Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***

J;j
FSC
••_.lsc.Of'lI

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Cãmara Municipal de Aquiraz, torna público que realizará às 15:20hr do dia
29 de dezembro de 2017, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Tomada de Preços nO TP006/2017, do tipo Técnica e Preço. Objeto: consultoria e
assessoria em relações públicas, conforme detalhes técnicos constantes do projeto básico. Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no Portal de
Licitações do TCMlCE.lnformações pelo telefone (85) 33612748. AquirazlCE, 27 de novembro de 2017. Francisco Hugo Siebra Pereira - Presidente.

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA- PREGÃO PRESENCIAL
N° 05.009/2017-PPRP - A Pregoeira Oficial do Municipal de Maranguape-CE torna público que o Pregão Presencial, cujo OBJETO é o Registro de Preços
para Aquisição de materiallúdico e de consumo de interesse da Secretaria da Saúde do Município de Maranguape-CE, foi considerado FRACASSADA,
em razão da desclassificação de todos os participantes. Maranguape-CE, 28 de Novembro de 2017. Raylse Rafaella Jerônimo Lima - A Pregoeira.

MISTO
PapelprodLtZldo
llpatitdafontel~-FSC'C128031

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata do Aviso de Licitação. O Município de CedrolCE, faz saber que o Aviso de Licitação
anteriormente publicado neste jornal dia 24 de novembro de 2017, Pregão Eletrônico n° 2111.01/2017-04, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de
infonnática para premiação do Projeto Escolar Soletrando da Secretaria de Educação do Município de Cedro - CE. Onde lia-se: 2111.01/2017-04, leia-se
agora: 2111.01/2017-01. Cedro-CE, 27 de novembro de 2017. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
CALcÁRIo DO BRASIL SIA, CNP J 23.549.272/0001-40 - Aviso aos Acionistas - Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição de
V.Sa, na sede social, na Av. Dom Luis, 807, 20°. andar, Meireles, Fortaleza-Ce., os documentos a que se refere o art. 133, da Lei n" 6.404/76, referente ano-
calendário de 2016. Fortaleza-Ce., 22/1112017. A DIRETORIA - Paulo Fernando Albano Ferreira-Diretor Presidente.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N° 2017.11.06.1. O Presidente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Várzea Alegre/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fica revogado, com fundamentação
legal no artigo 49 da Lei n° 8.666193, Súrnulan" 473 do STF, no item 15.2
do referido edital e Recomendação Ministerial n0005/20 17, o processo
Iicitatório na modalidade Tomada de Preços n" 2017,11.06.1, cujo objeto
é a Contratação de serviços especializados em engenharia, arquitetura,
topografia e geotecnia, para elaboração de projetos de interesse do
Município de Várzea Alegre/CE. Maiores informações na sede da Comissão
de Licitação, sito na Rua Dep, Luiz Otacílio Correia, n° 153, Centro, Várzea
Alegre/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ainda
ser obtidas através do telefone (88) 3541-2893. Várzea Alegre/CE, 24
de Novembro de 2017. Emmanuel Abreu Pedreira - Presidente da
Comissão de Licitação do Município de Várzea Alegre/CE.

*** *** ***
CEAÇO - CEARÁ AÇOS SIA - NIRE 23 3 OQOl418 9 - CNPJ,N"
05.323.506/0001-55. EDITAL DE CONVOCAÇAO - ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA - Ficam os Srs. Acionistas da CEAÇO - CEARÁ
AÇOS SIA convocados a comparecer à assembleia geral ordinária a realizar-
se no dia 08 de dezembro de 2017, às 10:00 horas, na Rua 57, número
51, Jereissati Il, Maracanaú-Ceará, CEP 61.901-190, a fim de deliberarem
a cerca de: (1) Contas dos administradores e demonstrações financeiras
dos exercícios sociais findos a partir de 31/12/1989 até o exercício social
findo em 31/12/2016; (2) Destinação de resultados; (3) Remuneração
dos administradores; (4) Outros assuntos de interesse social. (a) Joaquim
Ventura Correia, Diretor Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
- RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA N°. 2017.08.16.1 OBJETO: Contratação dos
Serviços de Engenharia para Conclusão de urna Creche Proinfancia -
Tipo B no Bairro Vila Lobo, Através do Termo de Compromisso PAC2
- 0633212013 no Município de Crato I CE. A Comissão Permanente de
Licitação da PMC Torna Público para Fins de Intimação e Conhecimento
dos Interessados, o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação,
EMPRESAS INABILITADAS: SL CONSTRUTORA LTDA ME;
INOVA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIREU ME; JOSE
URIAS FILHO ME; CONSTRULIFE PROJETOS E SERVIÇOS LTDA;
C3 ENGENHARIA LIDA EPP. Em Face dos Resultados Referentes á
Face de Habilitação das Empresas Licitantes, Fica Aberto o Prazo Recusal
de 05(Cinco) dias Úteis, Previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea "A" da Lei
Federal N°. 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores, Contados a Partir da
Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefo-
ne (88)3521.9600 das 08hOOmin ás 14:00 Horas (Horário Local). Valéria
Do Carmo Moura - Presidente da CPLIPMC. Crato-CE, em 24 de
Novembro de 2017.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZlCE - torna-se público que
fará realizar LEILÃO PÚBLICO de bens móveis, veículos, camionetas e
ônibus considerados inservíveis para uso útil, através do Leiloeiro Público
Oficial do Estado do Ceará, FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA
JúNIOR, a realizar-se-á no dia 13 de dezembro de 2017, às 11:00 hs, na
Av. 14 de Janeiro, sin° - Praça dos Três Poderes, Bairro Anignas - Cruzi
CE - Informações: (88) 3660.1277.


